
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 29 de Outubro de 2024 FOLHA BV  Edição 1418/2024 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

 

CCNNPPJJ::  0011..661122..668822//00000011--5566  
Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida n° 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 1

 
 
 
 
 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 013/2022  
Processo n°: 038/2022 
Pregão presencial n° 002/2021. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Cantá-RR. 
CNPJ:06.086.732/0001-22 
Contratada: REAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº. 07.442.073/0001-82 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar os quantitativos em quilômetros 
descrito no item nº09 do contrato 013/2022/SEMEC/PMC. 
Ficam acrescidos conforme segue: 
Rota 06 – 14km adicionados  
Rota 09 – 47km adicionados  
Fundamento: Art. 57, inciso II da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações.  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são 
pelo presente termo aditivo, ratificadas. 
                                                                             

Canta – RR, 11 de outubro de 2024. 
 

 
KENNEDY DA SILVA LEITE  

DECRETO 197/2021 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

 

CCNNPPJJ::  0011..661122..668822//00000011--5566  
Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida n° 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 1

 
 
 
 
 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2022  
Processo n°: 038/2022 
Pregão presencial n° 002/2021 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Cantá-RR. 
CNPJ:06.086.732/0001-22 
Contratada: DN DOS SANTOS - EPP 
CNPJ nº. 20.335.437/0001-93 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar os quantitativos em quilômetros 
descrito no item nº09 do contrato 012/2022/SEMEC/PMC. 
Ficam acrescidos conforme segue: 
Rota 04 – 29km adicionados  
Rota 11 – 28km adicionados  
Rota 18 – 32km adicionados  
Fundamento: Art. 57, inciso II da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações.  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são 
pelo presente termo aditivo, ratificadas. 

Canta – RR, 11 de outubro de 2024. 
 
 

KENNEDY DA SILVA LEITE  
DECRETO 197/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

Rua: Professor Agnelo Bitencourt,232- Centro CEP: 69.305-130 – Boa Vista/RR |
Telefone: (95) 3621-1840/3621-1813 / E-mail: smag.gpdp@boavista.rr.gov.br

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, 
no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo relacionado, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Muni-
cipal de Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário 
das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regularização funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 CELESTE MARIA POSENATTO TOALDO XXX.839.562-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento 
De Políticas de Pessoal/GPDP

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS DO ESTADO DE RORAIMA 
– SETCERR 

AV BRASIL Nº 980, BAIRRO CINTURÃO VERDE  
BOA VISTA-RR 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES E CARGAS DO ESTADO 
DE RORAIMA – SETCERR, por seu Presidente Executivo no uso de suas 
atribuições estatutárias, (na forma do artigo 31, § 2º do Estatuto Social do Sindicato, 
pela Urgência e Relevância) CONVOCA os sindicalizados para Eleição de Nova 
Diretoria, que ocorrerá na Avenida Brasil, nº 980, Bairro Cinturão Verde, Boa Vista, 
Estado de Roraima, às 15h00min em primeira convocação e às 15h30min em segunda 
convocação, do dia 25 de outubro de 2024, a fim de deliberarem sobre as seguintes 
ordens do dia: 

I)  Eleição de nova Diretoria 
II) O que mais houver  

.   

 
Boa Vista-RR, 25 de outubro de 2024. 

 
 

Valcir  Peccini – Presidente Executivo 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPA DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 324/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024 

 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR, através da 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, realizará CONTRATAÇÃO 
DIRETA POR INEXIGIBILIDADE, com fundamento no Art. 74, letra “c” do inciso III, 
da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO NA PERSONALIZAÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA 
INTEGRADA DE CONSTRUÇÃO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS DA 
FASE PREPARATÓRIA DA LICITAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI N. 14.133, 
INCLUINDO ACERVO DOCUMENTAL APOIADA POR APRENDIZADO DE 
MÁQUINA, BIG DATA E ALGORITMO DE RECOMENDAÇÃO COM 
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EMBARCADA, no valor total de R$ 23.724,00 
(Vinte e três mil, setecentos e vinte e quatro reais). 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
Data da autorização de contratação: 01/11/2024. 
 

São João da Baliza/RR, 28 de outubro de 2024.  
 
 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

Rua: Professor Agnelo Bitencourt,232- Centro CEP: 69.305-130 – Boa Vista/RR |
Telefone: (95) 3621-1840/3621-1813 / E-mail: smag.gpdp@boavista.rr.gov.br

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, 
no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo relacionado, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Muni-
cipal de Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário 
das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regularização funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 GABRIELLE RODRIGUES PIMENTEL XXX.174.892-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento 
De Políticas de Pessoal/GPDP

 
 
 

EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAA  

	
Endereço:	Av.	Renato	Costa	de	Almeida,	100,	Centro	‐	Cantá/RR	

CNPJ:	01.612.682/0001‐56	‐	CEP:	69.390.000	
 

  

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2023 
 
Processo nº: 072/2022 
Tomada de Preços nº: 009/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ nº: 01.612.682/0001-56 
Contratada: VIA NORTE CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ nº: 08.828.271/0001-41 
Objeto: Prorrogação do prazo de execução dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES EM ÁREAS RURAIS COM EXECUÇÃO DE 89 POÇOS 
RASOS NA VICINAL 11, MUNICÍPIO DE CANTA/RR, Convênio nº 907344/2020/FUNASA 
Fundamento: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações 
Vigência: 90 (noventa) dias, a partir da data da sua assinatura. 
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
termo aditivo, ratificadas. 
Data de Assinatura: 19 de setembro de 2024. 

 
Cantá/RR, 19 de setembro de 2024.  

 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 29/2024

Na presente data a Comissão de Avaliação torna público o resultado do Credenciamento nº 29/2024, oriundo do 
processo nº 23.328/2024, cujo objeto é Credenciamento de Clinicas e Hospitais Veterinários e de Unidade Móvel 
(Itinerante) Para Prestação De Serviço De Castração De Animais (Canino E Felino) Em Fêmeas e Machos, para 
Atender as Demandas da Unidade De Vigilância e Controle De Zoonose – UVCZ sob a responsabilidade da Supe-
rintendência de Vigilância em Saúde – SVS da Secretaria Municipal de Saúde- SMSA,  cando da seguinte forma: 

a) A empresa E.C.S. GOMES atendeu integralmente as exigências editalíssimas, no que se refere o Requerimen-
to, habilitação jurídica, habilitação Fiscal, Social e Trabalhista, Quali cação Econômica- Financeira, Quali cação 
Técnica e Declarações, estando por tanto APTA a ser contratada para o objeto pretendido.
b) A empresa PETOPIA CLINICA VETERINARIA LTDA, a mesma deixou de apresentar prova quanto a existência 
de quali cação técnica conforme item abaixo descrito: 

7.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA;
a) para  ns de comprovação da licença sanitária para o objeto pretendido, 
a alíneas 
b) o certi cado de regularidade do estabelecimento Conselho Regional De 
Medicina Veterinária;
c) apresentação de pro ssional médico veterinário, devidamente registrado 
no Conselho Regional de Medicina Veterinária, detentor de Atestado de 
Responsabilidade Técnica por execução serviço de características seme-
lhantes, para  ns de contratação. (...)

Sendo assim a mesma esta INAPTA por não atender as exigências edilícias.

c) A empresa TOTAL CARE HOSPITAL VETERINÁRIO LTDA a mesma deixou de apresentar prova de inexistência 
quali cação técnica conforme item abaixo descrito:

7.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
b) o certi cado de regularidade do estabelecimento Conselho Regional De 
Medicina Veterinária, referente ao edital, 

Sendo assim a mesma esta INAPTA por não atender as exigências edilícias.
d) A empresa PT AZEVEDO DE MELO a mesma deixou de apresentar os itens conforme abaixo 
descrito:

7.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
a) para  ns de comprovação da licença sanitária para o objeto pretendido;
b) o certi cado de regularidade do estabelecimento Conselho Regional De 
Medicina Veterinária, referente ao edital,
c) apresentação de pro ssional médico veterinário, devidamente registrado 
no Conselho Regional de Medicina Veterinária, detentor de Atestado de 
Responsabilidade Técnica por execução serviço de características seme-
lhantes, para  ns de contratação

Sendo assim a mesma esta INAPTA por não atender as exigências edilícias.

O interessado poderá interpor recurso, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado da data de publicação da decisão.

                          Eliza Maria Almeida da Silva Daniel Bernadino Zanona
                               Titular da Comissão  Titular da Comissão
                                  Técnico do FMS    Técnico da SVS

Neemias Albuquerque Fonteles
Titular da Comissão
Consultor Jurídico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

Rua: Professor Agnelo Bitencourt,232- Centro CEP: 69.305-130 – Boa Vista/RR |
Telefone: (95) 3621-1840/3621-1813 / E-mail: smag.gpdp@boavista.rr.gov.br

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, 
no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo relacionado, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Muni-
cipal de Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário 
das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regularização funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 SUELEN ROBIN CORDEIRO XXX.834.272-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento 
De Políticas de Pessoal/GPDP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

Rua: Professor Agnelo Bitencourt,232- Centro CEP: 69.305-130 – Boa Vista/RR |
Telefone: (95) 3621-1840/3621-1813 / E-mail: smag.gpdp@boavista.rr.gov.br

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, 
no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo relacionado, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Muni-
cipal de Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário 
das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regularização funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 MARIA VILMA DO NASCIMENTO SOUZA XXX.179.763-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento 
De Políticas de Pessoal/GPDP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90042/2024-SRP
Processo nº 021711/2024 – SMSA

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 0453/P-2023, publicado no DOM Nº 
5830 de 22/03/2023, torna público que o Pregão Eletrônico em epígrafe foi SUSPENSO SINE DIE, conforme solicita-
ção da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, para melhor análise do Termo de Referência. Tal medida necessita ser 
realizada devido ao pedido de esclarecimento formulado pelo Sr. Marthus Fonseca..

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

Rua: Professor Agnelo Bitencourt,232- Centro CEP: 69.305-130 – Boa Vista/RR |
Telefone: (95) 3621-1840/3621-1813 / E-mail: smag.gpdp@boavista.rr.gov.br

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, 
no uso de suas atribuições, convoca o(s) servidor(es) abaixo relacionado, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Muni-
cipal de Administração e Gestão de Pessoas, situada a Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário 
das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou 3621-1840, para regularização funcional.

ORD. NOME DO SERVIDOR CPF

01 TACILA TAVARES  ROSAS XXX.354.082-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Diretora do Departamento de Desenvolvimento 
De Políticas de Pessoal/GPDP

Pregão Eletrônico nº 90014/2024-SR/PF/RR – Lei nº 14.133/2021
A UNIÃO, por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal 
em Roraima – SR/PF/RR (UASG: 200384), torna público o Pregão Eletrônico 
Nº 90014/2024, cujo objeto é a aquisição de café e açúcar para atender 
as necessidades das Unidades da Polícia Federal em Roraima, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Total de itens licitados: 2. Processo: 08485.005398/2024-62. Valor total estimado: 
R$ 61.930,00. A sessão de abertura será às 10h (Horário de Brasília) do dia 
08/11/2024. O edital poderá ser obtido no site https://www.gov.br/compras/pt-br 
ou através do link https://www. gov.br/pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2024. Demais 
informações pelo telefone (95) 3621-1557, horário comercial, ou pelo e-mail: 
cpl.selog.srrr@pf.gov.br. 

RONALDO GUILHERME CAMPOS
Superintendente Regional PF/RR

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA FEDERAL EM RORAIMA – SR/PF/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
POLÍCIA FEDERAL

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA


